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QUADRO DE ÁREAS    ( mais detalhes ver Caderno de Especificações )

01. PISTA DE CORRIDA

3604,36 m2

02. CAMPO (GRAMADO)

03. SALTO COM VARA 01

04. SALTO COM VARA 02

05. LANÇAMENTO DE DARDO

06. SALTO TRIPLO/EXTENSÃO

07. LANÇAMENTO DE PESO

08. LANÇAMENTO DE MARTELO/DISCO

09. LANÇAMENTO DE DARDO E SALTO EM ALTURA

10. ÁREA CONSTRUÍDA

8974,01 m2

82,53 m2

82,53 m2

95,40 m2

154,98 m2

16,00 m2

16,00 m2

555,77 m2

13581,59 m2

LEGENDA

PISO

ESPECIFICAÇÕES    ( mais detalhes ver Caderno de Especificações )

PISO

I

II

III

Piso sintético para corrida. Espessura 13mm (já comprado e recebido pelo Centro Olímpico - UnB).

Gramado

Concreto armado fck=25MPa. Acabamento camurçado.

AMBIENTE

ÁREA m²

0.00

Centro de Planejamento Oscar Niemeyer

Fundação Universidade de Brasília
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OBS: COTAS EM CM

OBS2: COTAS EDITADAS

LINHA LATERAL

SEXTA RAIA

TOP SOIL

AREIA GROSSA

GUIA DE CONCRETO ARMADO

TERRENO EXISTENTE

TERRENO EXCARIFICADO

E CORRIGIDO

GUIA DE CONCRETO ARMADO

TERRENO EXISTENTE

JUNTA DE RETRAÇÃO

LAJE EM CONCRETO ARMADO

fck = 25MPa

TELA SOLDADA Q138 4.2 c. 10 EM PAINEL

LONA PLÁSTICA DUPLA
JUNTA DE RETRAÇÃO

FURO Ø32 mm

GUIA EM ALUMÍNIO

JUNTA DE RETRAÇÃO

LONA PLÁSTICA DUPLA

R6 = 43.82

Re = 43.92

RAIO 36,5m (ATÉ O CENTRO DO TUBO)

V
A

R
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V
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R
.
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PRIMER À BASE DE RESINAS EPÓXI

E ADUTO DE POLIAMIDA

PAVIMENTO SINTÉTICO

PRÉ-FABRICADO
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DET. 1 DET. 1

DET. 2
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PLANTA DE NIVELAMENTO

ESC.: 1:200

SALTO TRIPLO/EXTENSÃO

LANÇAMENTO DE DARDO

LANÇAMENTO DE DARDO E SALTO EM ALTURA

LANÇAMENTO MARTELO/DISCO

LANÇAMENTO DE PESO

PISTA DE CORRIDA

SALTO COM VARA 01

CAMPO

FOSSO

II
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SALTO COM VARA 02
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4 8

3.00 10.00

3.25

NÍVEL

PISO

ESPECIFICAÇÕES    ( mais detalhes ver Caderno de Especificações )

PISO

I

II

III

Acabamento em piso sintético aplicado sobre concreto camurçado. Espessura 13mm (esse item não faz do processo licitatório).

Gramado

Concreto armado fck=25MPa. Acabamento camurçado.

AMBIENTE

ÁREA m²

LEGENDA

Centro de Planejamento Oscar Niemeyer

Fundação Universidade de Brasília
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ESPECIFICAÇÕES DA DRENAGEM ( mais detalhes ver Caderno de Especificações )

CF

i

TP

COTA DE FUNDO RELATIVA A BORDA DA CALHA INTERNA ATRIBUIDA COMO 0,00m.

INCLINAÇÃO DA TUBULAÇÃO EM PERCENTAGEM.

TUBO PERFURADO, CORRUGADO EM PEAD KANANET.

TT

TSN2

CIG

CIP

TUBO TERMINAL, CORRUGADO EM PEAD KANANET.

TUBO CORRUGADO DE DUPLA PAREDE EM PEAD, CLASSE SN2 TIPO KNTS SUPER DA KANAFLEX.

CAIXA DE INSPEÇÃO MOLDADA NO LOCAL COM GRELHA.

CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PREMOLDADO 50 X 50 X 50 cm.

NOTAS 

A

B

C

AS PONTAS DOS TUBOS DRENOS SERÃO VEDADAS COM TAMPÃO TIPO "CUP".

AS EMENDAS DOS TUBOS SERÃO EXECUTADAS COM LUVAS E REDUÇÕES APROPRIADAS;

A COLOCAÇÃO DA BRITA NÃO PODERÁ SER FEITA COM OS TUBOS AQUECIDOS PELO SOL EVITANDO-SE DEFORMAÇÃO DOS MESMOS;

PISO

ESPECIFICAÇÕES    ( mais detalhes ver Caderno de Especificações )

PISO

I

II

III

Piso sintético para corrida. Espessura 13mm (já comprado e recebido pelo Centro Olímpico - UnB).

Gramado

Concreto armado fck=25MPa. Acabamento camurçado.

AMBIENTE

ÁREA m²

LEGENDA

0.00
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- FIOS - FASE, NEUTRO, TERRA E RETORNO (NA SEQUÊNCIA)

- PONTO DE CONEXÃO ELÉTRICA

- REFERENCIAL DE TERRA

- SUPRESSOR DE SURTOS DE TENSÃO

- DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO

- TRANSFORMADOR TRIFÁSICO MT/BT

- CONJUNTO MEDIÇÃO

- CHAVE SECCIONADORA COM ELO FUSÍVEL

- DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO

- QUADRO GERAL DE BAIXA TENSÃO

- QUADRO GERAL DA PISTA DE ATLETISMO 01

- QUADRO GERAL DA PISTA DE ATLETISMO 02
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Eletroduto em polegadas (diâmetro).

Caixa de passagem sunterrânea (conforme detalhe).

Condutores elétricos de fase, neutro e terra, respectivamente.

Identificação do circuito elétrico do QGPAI.
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3 BASES NH P/ 400A Ref. 3NH3 330-Z COM FUSIVEL 3NA3360 

CHAVE TRIPOLAR COM FUSÍVEIS RETARDADOS DE 400A.46

47

1 ISOLADOR DE DE TOPO TIPO PINO, POLIMÉRICO OU CERÂMICO 15kV 

22 HASTE PARA ATERRAMENTO, COPPERWELD, Ø 16 mm - COMPRIMENTO 3000 mm + 5/8"

25

24

23 CABO DE COBRE NU, SEÇÃO 35 mm ² ATERRAMENTO DO PARA-RAIO/ NEUTRO/ FERRAGENS.

29

28

27

26

ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, 1 ESTRIBO COMPLETA.

CONDUTOR DE ALUMINIO 2 AWG-CAA

CINTA DE AÇO GALV. COMPLETO.

ARRUELA QUADRADA AÇO GALV. 3x38x38mm, FURO Ø18mm

CABO DE COBRE  ISOLADO 0,6/ 1KV, SEÇÃO 150,0 mm ² (4 # 150mm2).

ALÇA PREFORMADA DISTRIBUIÇÃO, PARA CABO 2 AWG CA. 

14

13

12

16

15 PARAFUSO ROSCO DUPLO AÇO GALV. M16X2, 2 PORCA

20

19

18

17

DISPOSITIVO PARA LACRE.21

ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, PESADO, Ø 4 POLEGADAS (Ø100mm)

ARAME AÇO GALVANIZADO Nº 12 BNG

TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 150 KVA/15 KV - TAP'S PRIMÁRIOS PARA 13.800/13.200/12.600V, 380/220 V.

NIPLE DE FERRO GALVANIZADO COM BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO Ø 4 POLEGADAS.

CAIXAS DE MEDIÇÃO POLIFÁSICA=MODELO P4

CAIXA P/ ABRIGO DOS TC'S MODELO TR

NIPLE DE FERRO GALVANIZADO  COM BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO Ø 1 POLEGADA.

CAIXA P/ DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, 750 x 820 x 265 mm C/ DISJUNTOR

2 PINO ISOLADOR, CRUZETA MADEIRA, 15 KV.

3

6

5

4

CRUZETA MADEIRA LEI SEÇÃO PURO CERNE 90x90mm E COMPRIMENTO 2,0 metros

SELA PARA CRUZETA ZINCADA.

11

10

9

8

7

POSTE DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO CIRCULAR, 11m/600Kgf.

CINTA DE AÇO GALVANIZADO COMPLETA, Ø 200 mm.

CONECTOR PARALELO PARA LIGAÇÕES BIMETÁLICAS.

MÃO FRANCESA ZINCADA.(5x32x619)mm

CABO CAA 2AWG

CHAVE FUSIVEL, 15kV, 100A COM PORTA FUSIVEL 10KA E ELO FUSIVEL - 10K

PARA-RAIOS, DISTRIBUIÇÃO, TENSÀO NOMINAL 12 KV, CORRENTE NOM.DESC. 10 KA

45

44

BRITA FINA PARA DRENAGEM.

MURETA EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 1 VEZ COM REBOCO NA PARTE INTERNA E EXTERNA.

RESERVA DE CABO DENTRO DA CX. DE PASSAGEM, 1 A 2m 

33
ARRUELA E BUCHA DE ALUMÍNIO Ø 4 POLEGADAS.

34

36

35

39

38

37

ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO Ø 100mm (Ø4")

CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA, DE ACORDO COM DETALHE APRESENTADO

ELETRODUTO PVC RÍGIDO Ø50mm  ( COM CORDOALHA  "TERRA" )

LUVA DE PVC RÍGIDO, PARA ELETRODUTO DE Ø 100mm.

ARRUELA E BUCHA DE ALUMINIO Ø4"

COBRE NÚ 95mm2 ATERRAMENTO NA CAIXA -TR

43

42

41

40

PAREDE LATERAL DE TIJOLO MACIÇO 1/2 VEZ COM REBOCO NA PARTE INTERNA E EXTERNA.

PISO DE CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 100 mm. 

LAJE DE CONCRETO ARMADO ( MACIÇA ) COM MALHA DE FERRO 5/16", IMPERMEABILIZADA.

32

31

30

FERROLHO COM FURO P/ CADEADO

SUPORTE PARA TRANSFORMADOR, POSTE CONCRETO CIRCULAR (225mm2)

         CABEÇOTE, ENTRADA, LINHA, ALIMENTAÇÀO, ALUMÍNIO, PARA ELETRODUTO DE Ø 4 POLEGADAS.

TERMOMAG. TRIPOLAR 400A, 36kA. 

ÓXIDO DE ZINCO, INVÓL. POLIMÉRICO.

EM POSTE 11/600

NOTAS:

FAB.: SIEMENS, SCHNEIDER, ABB OU EQUIVALENTE.

CONVENÇÕES ADOTADAS

PARA ABRIGO DA MEDIÇÃO E QUADROS ELÉTRICOS.

1- AS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS SERÃO EXECUTADAS DE ACORDO COM AS NBR 5410 e  14039 DA ABNT;

2- QUANDO DA APRESENTAÇÃO DO PROJETO E SOLICITAÇÃO DA VISTORIA DEVERÁ SER APRESENTADO

LAUDO TÉCNICO DO TRANSFORMADOR COM OS PARÂMETROS DE CURTO CIRCUITO, RIGIDEZ, DIELÉTRICA,

CAPACIDADE, ETC.

3-TODOS OS CIRCUITOS ELÉTRICOS DO SISTEMA DE IRRIGAÇÃO DEVEM SER DIMENSIONADOS POR MÁXIMO

FLUXO DE CORRENTE E QUEDA DE TENSÃO, CLASSE ISOLAÇÃO 450V - 600V, TEMPERATURA 70°C.

4-CABO ALIMENTADOR PARA AS MOTOBOMBAS A PARTIR DO QGBT DEVE SER NA SEÇÃO DE #10MM (3F, N, T) ,

PARA SOLENÓIDES #2,5MM², PARA COMANDO #1,5MM². REF. FAB. PRYSMIAN, NEXANS.
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